

SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, JULY 1, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 27th day of May, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kadjugashena, Ganga-arambehena, Alikehena, Nugehena, Kekunedolahena, situate in the village of Welawe in the Morawak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 159 acres and 3 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Mahakumburayaya belonging to Vidanepatirane Don Bastian and others, Gedarawatta sold by Crown to Don David Edirisinha, Paragahaliyadda belonging to ditto, Pahalawatta belonging to Patiranage Don Carolis Abewickrama and others, the Gansabhawa path from Welawe to Hinidum pattuwa ; on the east by Gedarawatta and Uswatta belonging to Don Carolis Abewickrama and others, Palledehiya belonging to Don David Edirisinha and others, Godagankumbura belonging to ditto, the Amunabendidola (stream), Uswatta belonging to Don David Edirisinha and others, Pahalawatta belonging to ditto, Paragahadeniya belonging to Don David Edirisinha, Badalgewatta belonging to Badalge Sima and others, Tanayanwatta belonging to the Provincial Road Committee, Koketiyawatta belonging to Senanayaka Don Mathes, Pelakoswatta belonging to Jasiniyanage Don David and others, Paluwattenahena *alias* Pillehena sold by Crown, now in possession of Don Abraham Abewardana Gunaratna ; on the south by Udadeniyahahen belonging to Crown, Umanwitekella belonging to Crown, Pahalawattahena belonging to Crown, Addarakumburahena *alias* Wandurumalehena belonging to Crown, Pinkumburahena belonging to Crown ; on the west by Gedarawatta belonging to Don Siyadoris Senanayaka and others, Gedarakumbura belonging to Don Siyadoris Senanayaka and others, the Gedarakumburadola (stream)—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by the Ordinance No. 1 of 1897, will on the 27th day of August, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

ඩේ. පි. එරිස්,
වත් 1897ක් නොමලර 1නේ ආනුපත්‍යක් ප්‍රකාරයට එහානුගතරය ලබා මූදනීය වෙමි.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் 27 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்றாமாசத்துக்குள் தென் மாகாணத்தில் மாத்தறை டிஸ்திரிக்கில் மொறவக்கோத ணையைக்கேர்ந்த வெளிவே யென்னும் சிராமத்திலுள்ள சசுகளுகேன், கங்காறுந்பேகேன், அவிகேகேன், துகேகேன், கெகுனேதொலகேன் யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டினத்திற்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டு, கம் 159 எக்கர் 3 மீட்சன் 107.4 வள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-விதானபதிறனகே தொன் பஸ்தியதும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மக்கும்புருயாய, தொன் தேவிட் எதிரிலிங்க்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கெதறவத்த, மேற்சொல்லியவனுடையது பறக்கணியத்த, பதிறனகே தொன் கரௌலிஸ் அபேவிக்கறமயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பகலவத்த, வெல்லேவலிருக்கு சினிதும்பத்துவக்குபோகும் கம்ஸபாபாத ; கிழக்குக்கு-தொன் கரௌலிஸ் அபேவிக்கறமயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெதறவத்தும் உஸ்வத்தும், தொன் தாவித் எதிரிலிங்கயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பள்ளேதீனிய, மேற்சொல்லியவர்களுடையது கொடகன்கும்புர, அமுனபெங்கிதொல (ஒடை), தொன் தாவித் எதிரிலிங்கயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது உஸ்வத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடையது பகளவத்த, தொன் தாவித் எதிரிலிங்ககுடையது பறக்கதெனிய, படளகே விமேயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது படளகேவத்த, பொரூவிங்ஸியல் கீருட்கொமிடியடையது தானுயனவத்த, ஸேனானுயக்க தொன் மதெஸ் உடையது கொகெடியேவத்த, சாளின்வியனகே தொன் தாவித்தும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பெனகொல்வத்த, அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தொன் ஆபருகம் அபேவுற்றன குன்றதன இப்ப அனுபோகம்பண்ணும் பாலுவத்தெகேன அல்லது பீஸ்ளேகேன ; தெற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள் உடெதனியேகேன, அரசாட்சிக்குள் உமங்கிடகேல்ல, அரசாட்சிக்குள் பகளவத்தேகேன, அரசாட்சிக்குள் அத்தறேகும்புறேகேன அல்லது வங்கருமலேகேன, அரசாட்சிக்குள் பிங்கும்புறேகேன ; மேற்குக்கு-தொன் வியதோரிஸ் ஸேனானுயக்கயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெதறவத்த, தொன் வியதோரிஸ் ஸேனானுயக்கயும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கெதறகும்புற, கெதறகும்புறேதொல (ஒடை). இந்த எல்லைகளுக்குளடங்கிய காணிகளுக்கு உரித்தபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் மிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாத்துறையில் எனது கங்கோரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிக்கம் அல்லது உடன்தைகாண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஜோன் பென்ரி ஆவிஸ் ஆகியான் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடித்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் 27 ந் திகதியில் எனக்கொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவேன்.

ஜே. பி. ஆவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

